
Zrcátka M-55L, M-66L, M-77, M-77L, M-88, M-88L, M-99, M-99L

Montážní a bezpečnostní pokyny pro:

Děkujeme, že jste se rozhodli zakoupit komponent společnosti Ergotec. Věříme,  
že splní Vaše očekávaní a budete s ním spokojeni po celou dobu jeho životnosti.

Ujistěte se, že zpětné zrcátko je vhodné pro zamýšlený účel použití.

Před montáží si pozorně přečtěte následující montážní a bezpečnostní 
pokyny.

Montáž

Montáž vyžaduje odpovídající základní znalosti. Pokud jimi nedisponujete, obraťte 
se prosím na odborný cyklistický servis.

Modely M-77, M-88, M-99
• Tyto modely jsou určeny k montáži na konce řídítek – viz obrázek 1.

• Zkontrolujte, zda lze posunout gripy, páčky řazení a brzdové páky o min. 13 mm 
blíže ke středu řídítek – viz obrázek 2. Pokud to z prostorových důvodů není 
možné, můžete zpětné zrcátko namontovat pomocí dodatečného adaptéru, který 
lze zakoupit v cyklistickém obchodě a je upevněn na řídítkách.

Montáž bez adaptéru
• Uvolněte upínací šroub na páce řazení a brzdové páce a posuňteje spolu 

s gripem o 13 mm blíže ke středu řídítek.

• Nasaďte upínací objímku zrcátka na konec řídítek. 

• Zrcátko nastavte podle Vašich potřeb a následně utáhněte upínací šroub 
A pomocí 5 mm imbusového klíče na moment 6–8 Nm – viz obrázek 3. 

• Nastavte sklon brzdové páky a páky řazení podle svých potřeb a znovu utáhněte 
jejich upínací šrouby. Dbejte také na montážní a bezpečnostní pokyny výrobce.

Montáž s adaptérem
• Odstraňte zátku na konci řídítek. 

• Nasaďte upínací objímku zrcátka na adaptér. 

• Utáhněte upínací šroub A na zrcátku pomocí 5mm imbusového klíče na 
moment 6–8 Nm. 

• Vsuňte upínací kužel adaptéru B do řídítek. Zrcátko nastavte a následně 
utáhněte upínací šroub na adaptéru pomocí 5 mm imbusového klíče na moment 
8–10 Nm – viz obrázek 4.

Modely M-55L, M-66L, M-77L, M-88L, M-99L
Tyto modely jsou určeny k montáži vedle levé brzdové páky – viz obrázek 5.
• Povolte upínací šroub C pomocí 4 mm imbusového klíče a úplně jej 

vyšroubujte. 

• Rozevřete upínací objímku D natolik, aby šla nasadit na řídítka. 

• Nasuňte upínací objímku D tak, aby otvor pro rameno zrcátka směřoval 
dopředu ve směru jízdy.

• Poté objímku D opět uzavřete. 

• Rameno zrcátka zasuňte shora do otvoru upínací objímky D. 

• Následně zašroubujte upínací šroub C zespodu do upínací objímky D 
a ramene zrcátka. Zrcátko nastavte podle svých potřeb a poté utáhněte upínací 
šroub C na moment 6–8 Nm – viz obrázek 6.

Pokyny k opravě

Pokud se u modelů M-88, M-88L, M-99 a M-99L poškodí sklo zrcátku, můžete nové 
sklo zakoupit v cyklistickém obchodě.

Pro výměnu skla postupujte následovně: 
• Poškozené sklo odstraňte pomocí šroubováku. 

Dbejte na to, aby byly Vaše oči a ruce chráněny před odletujícími střepy.

• Poté otočte zrcátko tak, aby vnitřní strana zrcátka směřovala nahoru

C

D

A

B

E

13 mm

Obr. 2

Obr. 3

Obr. 4 Obr. 5

Obr. 7Obr. 6

Obr. 1

• Odstraňte zbytky lepidla na podpěrných bodech E a naneste na ně 
stavební silikon – viz obrázek 7. 

• Vložte nové sklo do pouzdra a lehce přitlačte. 

• Poté počkejte, dokud silikon zcela nevytvrdne, což může trvat 24 až 48 
hodin v závislosti na teplotě.

Bezpečnostní upozornění:
Zkontrolujte utažení šroubů po cca 500 km a poté pravidelně při 
servisních intervalech, nejméně však 1x ročně.

Zrcátka nejsou vhodna pro jízdu v terénu. Vysoké namáhání by 
mohlo způsobit poškození zrcátka.

Záruka:
Na zrcátka Ergotec poskytujeme záruku 2 roky ode dne prodeje.
Záruka nemůže být uplatněna na mechanické poškození, neodborný servisní 
zásah, úpravy, neodbornou montáž, nebo nesprávné použití. Konečné 
rozhodnutí o opravě nebo výměně vadných komponentů, na které se vztahuje 
záruka je na rozhodnutí prodejce / distributora. Reklamace v rámci záruční 
doby musí být uplatněna pouze prostřednictvím Vašeho prodejce.

Chyby a technické změny vyhrazeny. Nejnovější verzi těchto instalačních a bezpečnostních pokynů naleznete na www.maxbike.cz

M-55L 
M-66L

M-77 
M-77L

M-88 
M-88L

M-99 
M-99L


